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Eolus och Kumbro i gemensam vindkraftssatsning i 
Degerfors
Kumbro Vind AB köper 20 procent av vindkraftsprojektet Hagåsen i Degerfors kommun. 
Det är innebörden i ett nyligen tecknat samarbetsavtal mellan Eolus och Kumbro Vind, 
som nu kommer utveckla projektet tillsammans.

– Behovet av mer elproduktion i Örebro län såväl som i de kringliggande länen är mycket stort de 
kommande åren för att ersätta fossila bränslen i industrin och transportsektorn. Därför är det 
mycket glädjande att vi har fått den här möjligheten att gemensamt utveckla en vindkraftspark 
med en stor potential till ökad elproduktion, säger Peter Lilja, vd på Kumbro.

– En lokal partner som Kumbro är viktig för att få full utväxling av nyttorna i projektet. Vindkraft 
kommer i allt större utsträckning behöva integreras och kombineras med andra åtgärder i 
energisystemet. Kumbro har mycket god insikt i det regionala energisystemet och är därför en 
perfekt matchning. Vi har samarbetat tidigare och har gott förtroende för varandras kunskap och 
roller, säger Per Witalisson, vd på Eolus

Projekt Hagåsen består av 11 planerade vindkraftverk med en elproduktion om 310 GWh per år, 
vilket motsvarar nästan en femtedel av hela elproduktionen i Örebro län 2022. I Örebro län 
genereras ca 40 procent av den el som förbrukas i länet, enligt SCB. Övriga län i området har 
liknande underskott, och när användandet av de fossila bränslena inom exempelvis industri och 
transporter behöver ersättas med i huvudsak elektrifiering kommer elbehovet att öka ytterligare.

Den planerade vindkraftsparken ligger i en region med mycket tung industri som ställer om, 
däribland Björneborg Steel.

– Vi på Björneborg Steel är dedikerade för klimatomställningen och har kommit långt i vår resa 
mot fossilfrihet. Det är en stor fördel om elproduktionen ligger nära vår tillverkning, därför ser vi 
gärna ny vindkraft i det här området, säger Håkan Dedorsson, vd på Björneborg Steel.
 
Kumbro har sedan tidigare ett ägande i vindkraft som gynnat Kumla och Örebro i form av låga 
elkostnader till kommunerna.
– Vår befintliga portfölj behöver ersättas om några år och då känns det bra att vara med och 
utveckla något från grunden som vi tror på. Projektet passar också bra in i andra satsningar på 
fjärrvärme, vätgas och elektrifiering av närliggande industri, säger Peter Lilja.

Det är en lång process med utredningar, samråd och miljöprövning innan parken kan få tillstånd. 
Därutöver tar det tid att planera allt från vägar, anslutningar till inköp av vindturbiner. Bolaget 
kommer att erbjuda intäktsdelning till närboende och ersättning till bygden. Regeringen 
meddelade i budgetpropositionen att man ska återkomma med reglering av dessa frågor samt 
resurser till kommunen motsvarande den fastighetsskatt som ägaren av vindkraft betalar till 
staten.
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– Hagåsen är ett bra projekt med de två viktigaste parametrarna uppfyllda, nämligen goda vindar 
och nära till elnätsanslutning. Därmed är det ett projekt som vi gärna vill förverkliga tillsammans 
med Kumbro. Nu sker ett omfattande arbete hårt med den omfattande miljöprövningsprocessen 
och dialog med olika intressenter så som kommun, industri, myndigheter, närboende och 
markägare. Vår ambition är att det ska bli bra för alla inblandade och att man ska få svar på sina 
frågor, avslutar Per Witalisson, VD på Eolus.
 
För mer information, kontakta:
Per Witalisson, VD Eolus, 0702 65 16 15, per.witalisson@eolus.com
Peter Lilja, VD Kumbro, 019 673 22 61, peter.lilja@kumbro.se
 
Om Eolus
Eolus är en ledande utvecklare av innovativa och skräddarsydda lösningar för förnybar energi. Vi 
erbjuder attraktiva och hållbara investeringar i Norden, Baltikum, Polen och USA. Från tidig 
projektutveckling till byggnation och drift av förnybara energianläggningar är vi en del av hela 
värdekedjan. I över tre årtionden har vi arbetat för en framtid där alla kan leva ett både rikt och 
hållbart liv. Idag innehåller vår projektportfölj över 28 GW vind-, sol- och energilagringsprojekt. 
Eolus – formar framtidens förnybara energi.
Eolus B-aktie är noterad på Nasdaq Stockholm. 
www.eolus.com
 
Om Kumbro
Kumbro är en bolagskoncern ägd till 80 procent av Örebro kommun och till 20 procent av Kumla 
kommun. Moderbolaget Kumbro Utveckling AB tillsammans med dotterbolagen Kumbro Vind AB 
och Kumbro Stadsnät AB omfattar i dagsläget projekt inom bland annat vindkraft, teknisk 
försörjning av fibernät samt biogasproduktion. Kumbro Vind äger idag 16 vindkraftverk och ämnar 
vara en långsiktig ägare i Hagåsen Vindpark AB.
www.kumbro.se
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